
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  £>$ 20 М  м К и ї в  № //£3

Про утворення організаційного 
комітету четвертого етапу ХХУ 
Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика

Відповідно до пункту 3 розділу І, першого та третього абзаців пункту 1 
розділу III Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра 
Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 
березня 2008 року № 168, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
15 липня 2008 року за № 643/15334 (зі змінами), ураховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 
Указ Президента України від 23 липня 2024 року № 469/2024 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 23 
липня 2024 року № 3891-IX, лист Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» від 15.08.2024 № 21/08-1268, з метою належної 
організації XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

НАКАЗУЮ:

1. Утворити організаційний комітет четвертого етапу XXV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі -  оргкомітет конкурсу) та 
затвердити його склад, що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснювати організаційно-методичне забезпечення діяльності 
оргкомітету конкурсу з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти ^заступника Міністра 
Статків а А,

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України

№  /■ /$ -3

СКЛАД
організаційного комітету четвертого етапу XXV Міжнародного конкурсу

з української мови імені Петра Яцика

СТАШКІВ 
Андрій Борисович

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
організаційного комітету

ЗАВАЛЕВСЬКИЙ 
Юрій Іванович

перший заступник директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
заступник голови оргкомітету (за згодою)

АРТЕМЕНКО 
Олена Анатоліївна

начальник відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», секретар оргкомітету (за згодою)

БОНДАРЕНКО 
Юлія Леонідівна

учитель української мови та літератури 
Державного ліцею «Міжнародна українська 
школа»

БУРЛАКА 
Інна Василівна

головний спеціаліст сектору державної мовної 
політики Департаменту креативних індустрій та 
культурних послуг Міністерства культури та 
інформаційної політики України (за згодою)

ГОРУПОВИЧ 
Тетяна Анатоліївна

перший секретар Управління всесвітньої 
української спільноти і гуманітарних ініціатив 
Департаменту публічної дипломатії та комунікації 
Міністерства закордонних справ України (за 
згодою)

ГРИЦЕНКО 
Павло Юхимович

директор Інституту української мови 
Національної академії наук України (за згодою)



2 Продовження додаткаі

>
*

і
КОРОНЕНКО- виконавчий директор Міжнародного благодійного
СЛАБОШПИЦЬКА фонду «Ліга українських меценатів» (за згодою)
Світлана АнатоліївнаКОТУСЕНКО головний спеціаліст відділу змісту освіти,
Олена Юріївна позашкільної та виховної роботи головного

управління загальної середньої освіти 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти і 
науки України

КРЕМІНЬ 
Тарас Дмитрович

СЛИНЬКО 
Володимир Іванович

Уповноважений із захисту державної мови (за 
згодою)

заступник начальника відділу планування та 
організації гуманітарного забезпечення
Управління гуманітарного забезпечення
Міністерства оборони України (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


